
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ DOMÉNOVÉHO JMÉNA A 
POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

dále jen („Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 
sídlo: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
ID datové schránky: xzeaauv  
zastoupená: JUDr. Alenou Schillerovou, Ph.D., náměstkyní pro řízení sekce Daně a cla 
 
(dále jen „Vlastník“) 
 
a 
 
Diebold Nixdorf s.r.o. 
sídlo: Lužná 591, 160 00 Praha 6 
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 
C 69964 
IČ: 25784528 
DIČ: CZ25784528 
ID datové schránky: imkbz3n 
zastoupená: Ing. Romanem Kotorou, jednatelem a Stanislavem Zrckem, MBA, prokuristou 
 
(dále jen „Uživatel“) 
 
(Vlastník a Uživatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
 
PREAMBULE 
 
Smlouva je uzavírána v návaznosti na závazek dle ustanovení 4. 8. 11. Smlouvy o komplexním 
zajištění provozu účtenkové loterie ze dne 20. 3. 2017 uzavřené mezi Smluvními stranami na základě 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Komplexní zajištění provozu účtenkové loterie“ 
uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.12.2016 pod evidenčním číslem veřejné zakázky 
Z2016-005101 a zadávanou Vlastníkem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) (dále jen „Smlouva o 
komplexním zajištění provozu účtenkové loterie“), v němž byla nabídka Uživatele vybrána v souladu s 
§ 122 odst. 1 ZVZ jako nejvhodnější (dále jen „Veřejná zakázka“). Pokud se v této Smlouvě odkazuje 
na zadávací podmínky, zadávací dokumentaci či nabídku Uživatele, míní se tím dokumenty související 
se zadávacím řízením (dále jen „Dokumenty zadávacího řízení“). 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran souvisejících 
s výhradním a úplným užíváním doménového jména uctenkovka.cz  včetně doménových 
jmen nižších řádů (dále jen „Doména“), jako jiné majetkové hodnoty, jakož i poskytování 
hostingových služeb, služeb registrace a veškerého provozu pod tímto doménovým jménem 
nebo s ním související.  

1.2 Předmětem plnění této Smlouvy je: 



a. závazek Vlastníka poskytnout bezplatně výhradní právo k užívání Domény, včetně všech 
doménových jmen nižších řádů Uživateli, aby mohl řádně a včas plnit Předmět plnění dle 
čl. 3. Smlouvy o komplexním zajištění provozu účtenkové loterie (dále jen „Poskytnutí 
doménového jména“).  

b. závazek Uživatele zajistit a poskytnout webovou službu na doménovém jméně 
uctenkovka.cz (dále jen „Webová služba“), jakožto jeden z registračních a komunikačních 
kanálů k plnění předmětu Smlouvy o komplexním zajištění provozu účtenkové loterie 
specifikovaného v čl. 3 Smlouvy o komplexním zajištění provozu účtenkové loterie (dále 
jen „Užívání doménového jména“).  

 

2. DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

2.1 Uživatel se zavazuje, že Užívání doménového jména bude poskytovat v souladu s dobou 
plnění stanovenou v čl. 4. Smlouvy o komplexním zajištění provozu účtenkové loterie. 

2.2 Vlastník, jakožto vlastník Domény, se zavazuje ke správě Domény, čímž se rozumí zajištění 
registrace Domény po dobu této Smlouvy, komunikace s centrálním registrem domén a 
uhrazení veškerých udržovacích poplatků spojených s registrací Domény v centrálním 
registru domén.  

2.3 Uživatel se zavazuje používat Doménu pouze pro účely poskytnutí předmětu plnění dle čl. 3. 
Smlouvy o komplexním zajištění provozu účtenkové loterie. V případě požadavku Uživatele 
k využití Domény pro jiný účel, je nutný předchozí písemný souhlas Vlastníka. 

2.4 Uživatel se zavazuje, že veškerý obsah na Doméně bude v souladu s právními předpisy. 

2.5 Vlastník si vyhrazuje právo kdykoliv se vyjadřovat k vizuální podobě Webové služby 
poskytované na Doméně, zejména ke změnám, které by zásadním způsobem změnily 
povahu dříve odsouhlaseného vzhledu Webové služby. Uživatel se zavazuje informovat 
Vlastníka o podstatných změnách vizuální podoby Webové služby poskytované na Doméně. 
K provedení podstatných změn ve vizuální podobě Webové služby, které by podstatným 
způsobem změnily povahu dříve odsouhlaseného vzhledu Webové služby na Doméně, je 
třeba předchozího písemného souhlasu Vlastníka.  

2.6 Uživatel se zavazuje, že obsahem na Doméně nebude reklama ve smyslu ustanovení § 1 
odst. 2 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „reklama“).  

2.7 Uživatel je povinen na Doméně umístit odkaz na webové stránky finanční správy 
(www.finacnisprava.cz), Ministerstva financí (www.mfcr.cz) a projektu elektronické evidence 
služeb (www.etrzby.cz).  V případě požadavku Uživatele k umístění odkazu na jiné webové 
stránky na Doméně je nutný předchozí písemný souhlas Vlastníka. 

2.8 Uživatel je oprávněn na Doméně uvést své označení, kontaktní údaje, logo a odkaz na své 
webové stránky. Uživatel se zavazuje, že na Doméně nebude propagovat reklamu na své 
obchodní produkty, které nemají souvislost s účtenkovou loterií.  

2.9 Uživatel se zavazuje, že bude užívat Doménu takovým způsobem, aby neobtěžoval ostatní 
uživatele Webové služby, zejména úmyslným šířením virů a rozesíláním nevyžádaných dat 
a nevyžádané pošty (tzv. spamu) v jakékoliv podobě. 

2.10 Uživatel se zavazuje, že na Vlastníka nejpozději v den ukončení Smlouvy o komplexním 
zajištění provozu účtenkové loterie nebo této Smlouvy, bude-li ukončena dříve než Smlouva 
o komplexním zajištění provozu účtenkové loterie, převede oprávnění k výkonu majetkových 
práv ke všemu, co má povahu autorského díla a má souvislost s Užíváním doménového 
jména v souvislosti s poskytováním služby dle čl. 3. Smlouvy o komplexním zajištění 
provozu účtenkové loterie (např. UX designy webových stránek), včetně příslušných 
zdrojových kódů. Odměna za převedení oprávnění výkonu majetkových práv dle tohoto 
článku je zahrnuta v Ceně dle čl. 6 Smlouvy o komplexním zajištění provozu účtenkové 
loterie. 

2.11 Pro případ, že by v důsledku Užívání doménového jména došlo ke vzniku autorského díla, a 
z objektivních důvodů nebude možné postupovat dle čl. 2.10 Smlouvy, poskytuje Uživatel 



Vlastníkovi k takto vytvořenému autorskému dílu po dobu trvání majetkových práv Uživatele 
k Doméně místně neomezené licenční oprávnění dle § 2358 Občanského zákoníku (dále jen 
„Licence“) k užívání autorského díla všemi způsoby užití (vč. zveřejnění). Vlastník není 
povinen Licenci využít. V případě, že bude Vlastník chtít Licenci využít, je povinen Uživatele 
o této skutečnosti dopředu informovat.  Uživatel dále poskytuje Vlastníkovi oprávnění, v 
rozsahu práva nabytého touto Licencí, postoupit třetí osobě oprávnění k výkonu tohoto 
práva, a to rovněž všemi způsoby užití. Vlastník je oprávněn upravovat dílo, k němuž je 
poskytnuta Licence, sám či prostřednictvím třetích osob. Licence je udělena jako licence 
výhradní ve smyslu § 2360 Občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí Licence dle tohoto 
článku je zahrnuta v Ceně dle čl. 6. Smlouvy o komplexním zajištění provozu účtenkové 
loterie. 

 

3. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

3.1 Uživatel se zavazuje Doménu a veškeré služby provozované v souvislosti s Doménou užívat 
pouze v souladu s platnými právními předpisy České republiky, mezinárodními smlouvami, 
jimiž je Česká republika vázána, a v souladu s dobrými mravy.  

3.2 Uživatel se zavazuje užívat Doménu dle této Smlouvy na své náklady a na své nebezpečí, 
s výjimkou povinnosti Vlastníka uvedené v bodě 2.2. 

3.3 Uživatel se zavazuje užívat Doménu řádně a v souladu s právy a povinnostmi stanovenými 
touto Smlouvou, s potřebnou odbornou péčí, podle pokynů Vlastníka a v souladu se zájmy 
Vlastníka, jakož i právními předpisy. Má-li Uživatel pochybnost, zda zamýšlený úkon je či již 
není ve prospěch Vlastníka, je povinen o této skutečnosti (pochybnosti) Vlastníka 
neprodleně informovat a vyžádat si jeho písemné stanovisko, jak v dané záležitosti dále 
postupovat. V případě, že pokyny Vlastníka budou v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy, bude Uživatel na tuto skutečnost povinen Vlastníka upozornit. Bude-li Vlastník na 
takovém pokynu trvat, bude Uživatel oprávněn splnění pokynu odmítnout. 

3.4 Uživatel se zavazuje sdělovat Vlastníkovi bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, 
které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy Vlastníka. Zjistí-li Uživatel, že pokyny 
Vlastníka jsou nevhodné či neúčelné pro poskytování Služeb je povinen na to Vlastníka 
upozornit. 

3.5 Uživatel se zavazuje nakládat se všemi věcmi, dokumenty a jinými písemnostmi (dále jen 
„Podklady“), které mu byly Vlastníkem svěřeny pro účely Užívání doménového jména, s péčí 
řádného hospodáře a chránit je před poškozením a zneužitím. Vlastník zůstává vlastníkem 
Podkladů poskytnutých Uživateli za účelem Užívání doménového jména. Uživatel je 
oprávněn s Podklady nakládat pouze v souladu s Užíváním doménového jména. Uživatel 
není oprávněn k jinému nakládání a užití Podkladů bez předchozího souhlasu Uživatele. 
Všechny Podklady, včetně případných kopií, je Uživatel povinen chránit před nepovolanými 
osobami. Uživatel plně odpovídá za škodu způsobenou ztrátou a zneužitím svěřených 
hodnot dle tohoto odstavce. Uživatel se zavazuje vrátit Vlastníkovi veškeré Podklady, které 
mu byly Vlastníkem svěřeny pro účely Užívání doménového jména, a to nejpozději do 5 dnů 
od skončení této Smlouvy.  

3.6 Uživatel a Vlastník jsou povinni si poskytovat součinnost a vzájemně se informovat o všech 
okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění Smlouvy. Vlastník se zavazuje poskytnout 
Uživateli řádně a včas veškeré informace, bez jejichž poskytnutí by Uživatel nemohl v 
souladu s touto Smlouvou plnit své povinnosti. 

3.7 Uživatel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat při řešení všech záležitostí souvisejících s Užíváním doménového 
jména. K poskytnutí součinnosti na výzvu Vlastníka je Uživatel povinen reagovat 
neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

3.8 Vlastník se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat při řešení všech záležitostí souvisejících s Užíváním doménového 
jména. K poskytnutí součinnosti na výzvu Uživatele je Vlastník povinen reagovat 
neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 



3.9 V případě, že Vlastník bude jakýmkoliv způsobem pravomocně sankcionován ze strany 
příslušných orgánů státní správy za porušení právních povinností v souvislosti s Užíváním 
doménového jména, Uživatel se zavazuje k náhradě uložené pravomocné sankce, a to na 
základě výzvy Vlastníka. Vlastník se zavazuje, že na základě důvodné žádosti Uživatele 
využije veškeré opravné prostředky za účelem právní obrany pro případ porušení právních 
povinností souvisejících s obsahem uvedeným na Doméně, lze-li to na něm spravedlivě 
požadovat. Uživatel se zavazuje ve lhůtě stanovené Vlastníkem poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost, zejména v podobě poskytnutí písemného stanoviska, za účelem 
řádné právní obrany.  

3.10 Ochrana informací mezi Smluvními stranami je upravena čl. 8 Smlouvy o komplexním 
zajištění provozu účtenkové loterie. 

 

4. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Uživatel poruší čl. 2.3 Smlouvy, tj. využije 
Doménu pro jiný účel, aniž by k tomu měl předchozí písemný souhlas Vlastníka,  vzniká 
Objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.  

4.2 Smluvní pokuta je splatná do 7 dnů od doručení písemné výzvy povinné smluvní straně 
oprávněnou stranou. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Smluvní strany povinnosti splnit 
závazek stanovený touto Smlouvou. 

4.3 Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v této 
Smlouvě sjednáno jinak. 

4.4 Vlastník odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

4.5 Uživatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného 
poskytování Služeb nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Uživatele.  

4.6 Za škodu se přitom s ohledem na odst. 4.5 tohoto článku považuje i škoda vzniklá 
Vlastníkovi porušením jeho vlastní povinnosti vůči třetím osobám, včetně sankce vyplacené 
třetím osobám, a jakákoliv sankce veřejnoprávní povahy uvalená na Vlastníka, pokud 
Vlastník porušení své právní povinnosti nemohl z důvodu porušení povinnosti Uživatele 
zabránit.  

4.7 Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

4.8 Náhrada škody je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 
strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

4.9 Vznik práva na smluvní pokutu nemá vliv na právo Objednatele požadovat náhradu škody v 
plné výši. 

 

5. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY  

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od ode dne podpisu této Smlouvy 
oběma Smluvními stranami. 

5.2 Tato Smlouva může být ukončena na základě vzájemné dohody. 

5.3 Smluvní vztah vzniklý na základě této Smlouvy může být ukončen písemnou výpovědí bez 
udání důvodu s 6 měsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po dni, kdy byla výpověď doručena druhé Smluvní straně (tj. Vlastník doručí 
Uživateli, Uživatel doručí Vlastníkovi), nestanoví-li vypovídající Smluvní strana pozdější 
začátek běhu výpovědní doby.  

5.4 Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy, nastanou-li okolnosti 
předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

5.5 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Uživatele se považuje zejména: 

a. bylo rozhodnuto o likvidaci Uživatele; 



b. Uživatel podal dlužnický insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku Uživatele, nebo 
bude ve vztahu k Uživateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

c. Uživatel byl odsouzen za úmyslný trestný čin; 

d. v případě opakovaného porušení (tj. nejméně druhého) stejné povinnosti z této Smlouvy 
ze strany Uživatele; 

e. v případě opakovaného porušení (tj. nejméně druhého) povinností Uživatele, které 
nebude napraveno ani do 10 kalendářních dní od doručení výzvy Vlastníka k nápravě 
(popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava možná. 

5.6 Uživatel je povinen Vlastníkovi písemně oznámit, že nastala skutečnost uvedená v bodě 5.5 
písm. a) až c), a to do 3 dnů od okamžiku, kdy se o tom dozvěděl, společně s informací o 
tom, o kterou ze skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by Vlastník mohl v této 
souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení této 
povinnosti je podstatným porušením této Smlouvy.  

5.7 Uživatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě opakovaného prodlení Vlastníka s 
poskytnutím součinnosti Uživateli po prokazatelném doručení písemné výzvy Uživatele o 
více než 10 pracovních dnů od uplynutí lhůty k poskytnutí součinnosti. 

5.8 Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně 
neposkytnutého Předmětu plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). 
Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní strany o 
odstoupení od této Smlouvy. 

5.9 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva zaniká stejným dnem jako Smlouva o 
komplexním zajištění provozu účtenkové loterie, včetně veškerých závazků z ní 
vyplývajících, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.  

5.10 Ukončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou se nedotýká práva na náhradu 
škody vzniklé na základě této Smlouvy, závazků z této Smlouvy vyplývajících v souladu 
s bodem 5.9., ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 
ukončení Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém 
jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy nebo její části musí být 
doručeny druhé Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. 
Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, 
pokud budou doručena osobně, poštou, prostřednictvím datové schránky, či kurýrem na 
adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v 
předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně, není-li v konkrétním případě stanoveno 
jinak. 

a) Vlastník: 
 

Název: Ministerstvo financí  
Adresa: Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10 
K rukám: JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. 
Datová schránka: xzeaauv 

b) Uživatel: 
 

Název: Diebold Nixdorf s.r.o. 
Adresa: Lužná 591, Praha 6, PSČ 160 00 
K rukám: Zuzana Glacová 
Datová schránka: imkbz3n 
 

6.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení 
druhé Smluvní straně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak. 



6.3 Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 
„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této 
Smlouvy, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení Smlouvy. 
V případě, že Smluvní strana má více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové 
zprávy na adresy všech Oprávněných osob v kopii. 

a) Oprávněnými osobami Vlastníka jsou: 

 
Ing. Martin Šabo, tel.: +420 257 044 868, e-mail: Martin.Sabo@mfcr.cz 
Mgr. Markéta Patzenhauer, tel.: +420 257 044 006, e-mail: Marketa.Patzenhauer@mfcr.cz 

 
b) Oprávněnými osobami Uživatele jsou: 

Zuzana Glacová, Legal Counsel, tel: +420 233 034 169, e-mail:  
zuzana.glacova@dieboldnixdorf.com 
 
Kryštof Tůma, Business Development Manager, tel: +420 233 037 437, e-mail: 
krystof.tuma@dieboldnixdorf.com  

  

6.4 Jakékoliv změny kontaktních údajů a Oprávněných osob je příslušná Smluvní strana 
oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit 
druhé Smluvní straně.  

6.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva bude v elektronické podobě 
zveřejněna v registru smluv, na internetových stránkách Vlastníka, na profilu Vlastníka ve 
smyslu zákona upravujícího zadávání veřejných zakázkách, a dále v souladu s povinnostmi 
vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to bez časového omezení. Vlastník se zavazuje, 
že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, uveřejní v 
registru smluv. 

6.6 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a 
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za 
nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení 
jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného 
ustanovení 

6.7 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 
Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se 
těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na 
nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a 
podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

6.8 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu dotčené Smluvní strany postoupit 
Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 
Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k 
převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

6.9 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a 
usilovat o smírné vyřešení těchto sporů. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li sporná 
záležitost vyřešena smírně do 60 dnů od okamžiku, kdy byla druhá Smluvní strana vyzvána 
k řešení sporu dle předchozí věty, všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o 
existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s 
konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky, a to v souladu 
s pravomocemi těchto orgánů.  

6.10 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně 
formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních 
stran na jedné listině.  

6.11 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou, nebo upravené jen částečně se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

mailto:Martin.Sabo@mfcr.cz
mailto:Marketa.Patzenhauer@mfcr.cz
mailto:zuzana.glacova@dieboldnixdorf.com
mailto:krystof.tuma@dieboldnixdorf.com


6.12 Právní vztahy vznikající z této smlouvy jakož i právní vztahy se smlouvou související, včetně 
otázek platnosti a následků neplatnosti se řídí českým právem. Vídeňská Úmluva OSN o 
smlouvách o mezinárodní koupi zboží je z aplikace vyloučena. 

6.13 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních v českém jazyce, přičemž Uživatel obdrží 
dvě (2) vyhotovení a Vlastník tři (3) vyhotovení.  

6.14 Uživatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6.15 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

 
 

V Praze dne…………………..     V Praze dne ………………….. 
 
 

Za Vlastníka:      Za Uživatele: 
 
 
 
 
 ……………………………….     ……………………………….
     

Česká republika – Ministerstvo financí    Diebold Nixdorf s.r.o. 

JUDr. Alena Schillerová, Ph.D.      Ing. Roman Kotora 
náměstkyně pro řízení sekce Daně a cla   jednatel   
   

 
 
 
 
         ……………………………….
          
         Diebold Nixdorf s.r.o. 

Stanislav Zrcek, MBA 
prokurista 


